
 

UCHWAŁA NR XVIII/90/2016 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, 

ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 250) uchwala się co następuje:  

 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach 

położonych na terenie Gminy Brzeżno stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej w § 2. 

 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny wynosi 8,00 zł miesięcznie. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 

sposób nieselektywny wynosi 12,00 zł miesięcznie. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/110/2012 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 listopada 2012r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno (Dziennik Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 8 stycznia 2013r., poz. 61). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 

2016r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Brzeżno  

 

     mgr Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) opracowany został projekt uchwały 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 
 

Dotychczas obowiązywała uchwała Nr XXVI/110/2012 Rady Gminy Brzeżno z dnia 

29 listopada 2012r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno oraz uchwałę Nr 

XXXVI/139/2013 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 kwietnia 2013r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno.  
 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach wprowadziła zmiany 

przy ustalaniu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z którymi 

stawką podstawową jest stawka opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny (dotychczas 

to stawka opłaty za odpady zbierane w sposób nieselektywny była podstawowa). 
 

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami 

znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzgodniono:  

  

 

………………………………………………………..      

pod względem formalno-prawnym z Radcą Prawnym 

 


